MUNICIPIO DE GDOR. MACIA AR0:2016 en+to-  Nuevo Recurso
CALCULO DE RECURSOS PARA 2016
ANEXO I INCIDENCIA en
PORCENTAJE
RECURSOS CORRIENTES 50.432.481,90
DE JURISDICCION MUNICIPAL 19.334.081,90 31,42
TASAS MUNICIPALES 14.787.481,90 24,03
TASA GENERAL INMOBILIARIA 3.503.000,00 5,69 795.000,00 4.298.000,00
TASA HIGIENE, PROFILAXIS Y SEG.PUBLICA 3.834.000,00 6,23 3.834.000,00
SALUD PUBLICA MUNICIPAL 523.000,00 0,85 523.000,00
SERVICIOS VARIOS 15.650,00 0,03 15.650,00
DERECHO INSP. PESAS Y MEDIDAS 21.000,00 0,03 21.000,00
DERECHO CEMENTERIO 605.000,00 0,98 605.000,00
RODADOS Y OCUPACION VIA PUBLICA 25.000,00 0,04 25.000,00
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 7.609,00 0,01 7.609,00
VENDEDORES AMBULANTES 120.000,00 0,20 120.000,00 240.000,00
INSTALACIONES ELECTROMECANICAS 610.070,00 0,99 450.000,00 1.060.070,00
RECUPERO OBRAS PAVIMENTO y RIPIO 1.244.728,00 2,02 1.244.728,00
RECUPERO CONST.VEREDAS Y C.CUNETA 1.000,00 0,00 1.000,00
RECUPERO OBRA RED CLOACAL 1.000,00 0,00 1.000,00
DERECHO DE EDIFICACION 100.050,00 0,16 100.050,00
DERECHO ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS 450.000,00 0,73 101.800,00 551.800,00
FONDO MUNICIPAL PROM. COMUNIDAD 1.087.704,90 1,77 1.087.704,90
DERECHO ABASTO E INSP.VETERINARIA 1.000,00 0,00 1.000,00
DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS 1.080.000,00 1,76 202.500,00 1.282.500,00
CIRC.CERRADO CONST.VIVIENDAS 994.500,00 1,62 1.210.000,00 2.204.500,00
CIRC.CERRADO AMPLIACION VIVIENDAS 286.000,00 0,46 37.500,00 323.500,00
MULTAS AL CODIGO DE FALTAS 140.070,00 0,23 140.070,00
ESPECTACULOS PUBLICOS, JUEGOS, RIFAS 19.600,00 0,03 19.600,00
RECUPERO DE VIVIENDAS C/AFECTACION 116.500,00 0,19 116.500,00
FINANCIAMIENTO VIVIENDAS 50X3 1.000,00 0,00 1.000,00
OTROS INGRESOS JURISDIC.MUNICIPAL 4.546.600,00 7,39
ENTRADAS EXTRAORDINARIAS 3.560.000,00 5,79 3.560.000,00
ING.DEVOLUCION FONDO PROM.ECONOMICA 1.000,00 0,00 1.000,00
COMPENSACION CONSUMO ENERGIA ELECTRI! 985.600,00 1,60 125.000,00 1.110.600,00
SALDOS AFECTADOS EJERC.ANTERIOR 0,00 0,00 462.441,35 462.441,35
DISPONIBILIDAD EJERC.ANTERIOR 0,00 0,00 0,00
DE OTRAS JURISDICCIONES 31.098.400,00 50,54
DE JURISDICCION PROVINCIAL 5.878.400,00 9,55
PARTICIPACIONES PROVINCIALES 5.865.000,00 9,53 1.600.000,00 7.465.000,00
PARTICIPACIONES IMP.PROV.ATRASADOS 13.400,00 0,02 13.400,00



DE JURISDICCION NACIONAL
PARTICIPACIONES NACIONALES
FONDO FEDERAL SOLIDARIO

RECURSOS DE CAPITAL
REEMBOLSO DE PRESTAMOS
REEMBOLSO DE PRESTAMOS
RECUPERO VIVIENDAS
RECUPERO MAT. DE CONSTRUCCION
RECUPERO PLAN REDES
VENTA DE ACTIVO FIJO
VENTA DE ACTIVOS FIJOS
VTA. TERRENOS MUNICIPALES
VTA. DE BIENES EN DESUSO
USO DEL CREDITO
USO DEL CREDITO
PUBLICO
PRIVADO

RECURSOS DEL FINANCIAMIENTO
FINANCIAMIENTO

APORTES PARA FINANCIAMIENTO de OBRAS
FINANCIAMIENTO PAVIMENTO Ho.Armado
FINANCIAMIENTO PROG.FED.de Viviendas
FINANCIAMIENTO CONSTR.EXPO MACIA
FINANCIAMIENTO (extra Fdo.Fed) REPARACION "
PROGRAMA HABITAT

AN.R.Limp.y Ensanche Canales

FINANCIAMIENTO EXTRA-PRESUPUESTARIO 20
APORTES PARA FINANCIAMIENTO en GENERAL

FINANCIAM.DESEQUILIBRIOS FINANCIEROS AJE

COPNAF (Fortalecimiento Familiar)

COPNAF (Honorarios)

PLAN SUMAR

SUBSIDIO COMEDORES INF.

SUBSIDIO EXPO MACIA

SUBSIDIO SECRETARIA de la PRODUCCION

PROGRAMA GARRAFA SOCIAL

SUBSIDIOS EN GENERAL 2016

SUMAS TOTALES

22.689.000,00
2.531.000,00

332.400,00
28.000,00
5.460,00

291.200,00
145.000,00

150.000,00
350.000,00

150.000,00
8.000.000,00
20.000,00
60.000,00

150.000,00

15.000,00

53.196,87
150.000,00
150.000,00

53.010,00

1.001.199,97

61.536.948,74

25.220.000,00

365.860,00

436.200,00

500.000,00

8.380.000,00

1.422.406,84

61.536.948,74

365.860,00

436.200,00

500.000,00

9.802.406,84

61.536.948,74

1.302.060,00| 2,12i

9.802.406,84' 15,93i

61.536.948,74

40,98
36,87
4,11

0,59
0,59
0,54
0,05

0,71
0,71
0,47
0,24
0,81
0,81
0,24
0,57

15,93
13,62
0,24
13,00
0,03
0,10
0,00
0,00
0,24
2,31
0,02
0,00
0,00
0,00
0,09
0,24
0,24
0,09
1,63

5.350.000,00

15.000,00

-150.000,00
3.671.046,40
-20.000,00
399.107,72
5.300.333,25
360.000,00
-150.000,00

1.485.000,00
34.560,00
93.420,00
30.055,00
-53.196,87
220.000,00
-150.000,00
-53.010,00
-1.001.199,97

20.485.356,88

28.039.000,00
2.531.000,00

332.400,00
28.000,00
5.460,00

291.200,00
160.000,00

150.000,00
350.000,00

0,00
11.671.046,40
0,00
459.107,72
5.300.333,25
360.000,00
0,00

1.500.000,00
34.560,00
93.420,00
30.055,00
0,00
370.000,00
0,00

0,00

0,00

82.022.305,62



MUNICIPIO DE GOBERNADOR MACIA
PRESUPUESTO DE GASTOS PARA 2016

ANEXO I

EROGAC. CORRIENTES
OPERACION
1-PERSONAL
1-1 PERMANENTE
1-2 CONTRATADO
1-3 JORNALIZADO
1-4 SERV.EXTRAORDINARIOS
1-5 ASIGNAC.FLIARES
1-6 ACC.SOCIAL PERS/SUPLEN
1-7 ADIC. JUBILAC. ANTIC.
2-BIENES de CONSUMO y SERVICIOS
2-1 BS. DE CONSUMO
2-2 SERVICIOS
2-3 BSYSERV.Sin DISCR
3-INTERESES y GASTOS DE LA DEUDA
3-1 INTERES DEUDA CONSOLIDADA
3-2 INTERES DEUDA CONV.IAPS
3-3 INTERES DEUDA Otros
3 Bis-CONCEJO DELIBERANTE
1 Secretaria
2 DIETA Concejales
3 Gastos Funcionamiento
TRANSFERENCIAS
4-SECTOR PUBLICO
4-1 TRANSF. CORRIENTES
4-2 PRESTAMOS
4-3 EXPO MACIA 2016

5-SECTOR PRIVADO

12.422.824,45
5.500.000,00
1.545.000,00
244.626,07
697.866,00
1.029.230,67
117.416,00

4.925.000,00
3.953.000,00
525.000,00

49.999,45
1.000,00
97.000,00

126.687,60
350.827,20
107.200,00

995.000,00
75.000,00
1.950.000,00

21.556.963,19

3.020.000,00

AR0:2016

INCIDENCIA en

PORCENTAJE

39.218.577,03' 63,73|

51,50
35,03
20,19
8,94
2,51
0,40
1,13
1,67
0,19
15,28
8,00
6,42
0,85
0,24
0,08
0,00
0,16
0,95
0,21
0,57
0,17
11,09
4,91
1,62
0,12
3,17
6,19

31.692.677,44

6.827.005,71

en+o0-

950.000,00
1.900.000,00
1.920.893,88

80.000,00

310.000,00

-1.000.000,00

-115.000,00

2.000.000,00

1.200.000,00

-45.000,00

-70.000,00

55.000,00

150.000,00
40.000,00

450.000,00
-61.239,12
-250.000,00

Nuevo Presup.

13.372.824,45
7.400.000,00
3.465.893,88
324.626,07
1.007.866,00
29.230,67
2.416,00

6.925.000,00
5.153.000,00
525.000,00

4.999,45
1.000,00
27.000,00

181.687,60
500.827,20
147.200,00

1.445.000,00
13.760,88
1.700.000,00



5-1 TRANSF.AL SECT.PRIV
5-2 TRANSF.CTES SAN.AMB.
5-3 OTROS
A CLASIFICAR
6-CRED.AD. P/ER.CTES
6-1 CRED.ADIC.EROG.CTES

EROGACIONES DE CAPITAL
INVERSION REAL
7-BS. DE CAPITAL
PLAN DE INVERSION Fdos.Prop
PLAN DE INVERSION Fdo.Fed.Sol
8-TRABAJOS PUBLICOS
TRAB.PUBLICOS PROPIOS
TRAB.PUBLICOS CON AFECT
TRAB.PUB.FDO.FED.SOLID
A CLASIFICAR
9-CRED.AD. p/EROG.de CAPITAL
CREDITO ADICIONAL

OTRAS EROGACIONES
AMORTIZAC. DE LA DEUDA
10-CON ORGAN.PUBLICOS
DEUDA S/DISCRIMINAR
DEUDA INVERSIONES
11-CON PROVEEDORES
PROVEEDORES
A CLASIFICAR
12-CRED.ADICIONAL A CLASIE
CREDITO ADICIONAL

SUMAS TOTALES

3.536.000,00
150.000,00
121.005,71

698.893,88

2.587.743,70
930.000,00

7.571.500,00

8.230.000,00
1.601.000,00

544.564,88

72.808,71
50.350,42

400.000,00

330.404,00

3.517.743,70

698.893,88

20.920.243,70

544.564,88

523.159,13

330.404,00

5,75
0,24
0,20
1,14
1,14
1,14

21.464.808,58' 34,88|

34,00
572
4,21

28,28
12,30
13,37

0,88
0,88
0,88

853.563,13| 1,39]

0,85
0,20
0,12
0,08
0,65
0,65
0,54
0,54
0,54

61.536.948,74 61.536.948,74 61.536.948,74 61.536.948,74

-150.000,00
850.000,00

-698.893,88

-850.000,00

10.744.564,88
850.000,00

-544.564,88

3.100.000,00

-330.404,00

3.536.000,00
0,00
971.005,71

0,00

2.587.743,70
80.000,00

7.571.500,00

18.974.564,88
2.451.000,00

0,00

72.808,71
50.350,42

3.500.000,00

0,00

20.485.356,88 82.022.305,62



